
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZAPISNIK 

36. sjednice Gradske skupštine Grada Zagreba,  

5. rujna 2024. 



ZAPISNIK 

36. sjednice Gradske skupštine Grada Zagreba, 5. rujna 2024, u Staroj gradskoj 

vijećnici, Ulica sv. Ćirila i Metoda 5/I., dvorana "A", s početkom u 9,14 sati. 

 

Nazočni gradski zastupnici: doc. dr. sc. Branko Ančić, Damir Bakić, Otto Barić, dipl. ing. 

arh., mr. sc. Rada Borić, izv. prof. dr. sc. Marija Brajdić Vuković, Teodor Celakoski, Tomislav 

Domes, Robert Faber, mr. sc. Višnja Fortuna, dr. sc. Trpimir Goluža, Mislav Herman, Stjepan 

Horvat, Marina Ivandić, Iva Ivšić, mag. cin., Ivana Kekin, Marta Kiš, mag. educ. hist., Joško 

Klisović, Dejan Kljajić, dr. sc. Marija Krnić, prof. dr. sc. Mirjana Kujundžić Tiljak, dr. sc. Ana 

Lederer, Alen Lochert, dipl. phil. et comp. lit., dr. sc. Ivica Lovrić, Iskra Mandarić, Sara 

Medved, dr. med., Jelena Miloš, dr. sc. Davorka Moslavac Forjan, dr. sc. Igor Peternel, 

Zorislav-Antun Petrović, Ana Profeta, Marijana Rimanić, dr. sc. Gordana Rusak, Mauro 

Sirotnjak, mag. ing. arch., Marko Sladoljev, mag. catech., dr. sc. Marijana Sumpor, 

Maksimilijan Šimrak, mag. iur., izv. prof. dr. sc. Daniela Širinić, Dina Vasić, dipl. oec., MBA, 

Nikola Vukobratović, dipl. prof. povijesti, Nikola Zdunić, Marin Živković i Mario Župan, mag. 

oec. 

 

Nenazočni gradski zastupnici koji su svoj izostanak najavili: dr. sc. Slaven Dobrović i 

Tihomir Milovac, prof. 

 

Nenazočni gradski zastupnici: Vladimir Iviček, Lovro Marković, Renato Petek i dr. sc. 

Miroslav Škoro. 

 

Drugi nazočni: Tomislav Tomašević, mag. pol. - gradonačelnik Grada Zagreba; dr. sc. 

Danijela Dolenec - zamjenica gradonačelnika Grada Zagreba; dr. sc. Luka Korlaet - zamjenik 

gradonačelnika Grada Zagreba; Mirjana Lichtner, dipl. iur. - privremeno obavlja poslove i 

zadatke pročelnice do imenovanja pročelnika/pročelnice Stručne službe Gradske skupštine; 

Željko Matijašec, dipl. iur. - pročelnik Stručne službe Gradske uprave; Martina Jurišić, dipl. 

iur. - pročelnica Ureda gradonačelnika; Vera Marelja, dipl. iur. - pročelnica Gradskog ureda za 

unutarnju reviziju i kontrolu; Krešimir Ladešić, dipl. iur. - privremeno obavlja poslove i 

zadatke pročelnika do imenovanja pročelnika/pročelnice Gradskog ureda za opću upravu i 

imovinsko - pravne poslove; Ana Pavičić - Kaselj, univ. mag. oec. - pročelnica Gradskog ureda 

za gospodarstvo, ekološku održivost i strategijsko planiranje; mr. sc. Daniela Juroš Pečnik, 

dipl. oec. - privremeno obavlja poslove pročelnice do imenovanja pročelnika/pročelnice 

Gradskog ureda za financije i javnu nabavu; Luka Juroš, prof. - pročelnik Gradskog ureda za 

obrazovanje, sport i mlade; mr. sc. Lora Vidović - pročelnica Gradskog ureda za socijalnu 

zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom; Stanko Kordić, dipl. pol. - pročelnik 

Gradskog ureda za obnovu, izgradnju, prostorno uređenje, graditeljstvo i komunalne poslove; 

Emina Višnić - pročelnica Gradskog ureda za kulturu i civilno društvo; Željka Grgić, dipl. iur. 

- pročelnica Gradskog ureda za upravljanje imovinom i stanovanje; Jasna Jezerčić Cvitković, 

dipl. ing. Geodezije - privremeno obavlja poslove i zadatke pročelnice do imenovanja 

pročelnika/pročelnice Gradskog ureda za katastar i geodetske poslove; dr. sc. Andro Pavuna - 

pročelnik Gradskog ureda za mjesnu samoupravu, promet, civilnu zaštitu i sigurnost; Dražen 
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Lučanin - pročelnik Službe za informacijski sustav i tehničke poslove; Boris Babić - zamjenik 

pročelnika Stručne službe Gradske uprave; dr. sc. Romana Galić - zamjenica pročelnice 

Gradskog ureda za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom; Nikolina 

Radić Štivić - zamjenica pročelnice Gradskog ureda za kulturu i civilno društvo; Zorica Zulić, 

dipl. iur., univ. spec. admin. urb. - zamjenica pročelnice Gradskog ureda za upravljanje 

imovinom i stanovanje; Josip Juranek - zamjenik pročelnika Gradskog ureda za mjesnu 

samoupravu, promet, civilnu zaštitu i sigurnost; Marin Lukas - zamjenik pročelnika Službe za 

informacijski sustav i tehničke poslove; Martin Jurin - zamjenik pročelnice Gradskog zavoda 

za zaštitu spomenika kulture i prirode; Dianora Kobia Lulić, dipl. iur. - pomoćnica pročelnika 

Stručne službe Gradske uprave; Danijela Habijanec - pomoćnica pročelnice Gradskog ureda za 

financije i javnu nabavu; Davor Peruško - pomoćnik pročelnika Službe za informacijski sustav 

i tehničke poslove; Ivana Vrcan Denisov, Krunoslav Tepeš, Ivanka Lovrić, Željko Renić i Dario 

Krnjaković - pomoćnici pročelnika Gradskog ureda za obnovu, izgradnju, prostorno uređenje, 

graditeljstvo i komunalne poslove; Melinda Andrijić, Aleksandra Grubić Jureško i Marko 

Pavlek - pomoćnici pročelnika Gradskog ureda za mjesnu samoupravu, promet, civilnu zaštitu 

i sigurnost; Dinka Živalj i Mia Uremović - službenice Ureda gradonačelnika; Lidija Karlović i 

Ivan Babić - službenici Gradskog ureda za obnovu, izgradnju, prostorno uređenje, graditeljstvo 

i komunalne poslove; Dalibor Belegić, Stela Popović i Kristina Martinović - službenici 

Gradskog ureda za mjesnu samoupravu, promet, civilnu zaštitu i sigurnost; Nikša Božić - 

ravnatelj Zavoda za prostorno uređenje Grada Zagreba; Ivan Novaković - predsjednik Uprave 

Zagrebačkog holdinga d.o.o.; Marko Bogdanović – predsjednik Uprave Zagrebačkog 

električnog tramvaja d.o.o.; Renata Suša - direktorica Zagrebačkog velesajma d.o.o.; Jeronim 

Tomas - direktor Gradske plinare Zagreb - Opskrba d.o.o.; Vanja Oštrić - direktorica 

Zagrebačkog centra za gospodarenje otpadom d.o.o.; Marko Blažević - direktor Vodoopskrbe 

i odvodnje d.o.o.; Igor Rađenović - voditelj Podružnice Gradska groblja Zagrebačkog holdinga 

d.o.o.; Davor Vić - voditelj Podružnice Čistoća Zagrebačkog holdinga d.o.o.; Jurica Krleža - 

voditelj Podružnice Zagrebačke ceste Zagrebačkog holdinga d.o.o.; Filip Jurišić - voditelj 

Podružnice Zagrebački digitalni grad Zagrebačkog holdinga d.o.o.; Lidija Zadro - predstavnica 

Zagrebačkog inovacijskog centra d.o.o; Kornelija Mlinarević - ravnateljica Razvojne agencije 

Zagreb za koordinaciju i poticanje regionalnog razvoja; Dubravka Grubišić - djelatnica 

Zagrebačkog holdinga d.o.o.; Donat Radas - predstavnik političke platforme Možemo!; 

Ljubomir Puljić - predsjednik Demokratske stranke Lipa; Mirjana Juriša, Marina Vukojević, 

Nenad Bolfek i Damir Dolinar - prevoditelji znakovnog jezika te službenici Stručne službe 

Gradske skupštine. 

 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović otvara 36. sjednicu. 

 

Napominje da je člankom 188. stavkom 2. Poslovnika određeno da se na sjednici Gradske 

skupštine može voditi videozapis potpunog tijeka sjednice. Sukladno tome, podsjeća prisutne 

da videozapis sjednice koji se prenosi na Youtube streamingu obuhvaća cijeli prostor dvorane. 
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Utvrđuje da je sjednici nazočno 40 (naknadno je evidentirano 42 gradskih zastupnika) od 

ukupno 48 gradskog zastupnika, pa Gradska skupština može pravovaljano raspravljati i 

odlučivati. 

 

 

Marija Brajdić Vuković, predsjednica Odbora za mandatna pitanja, izbor i imenovanja 

obrazlaže Izvješće o prestanku mirovanja mandata gradskoj zastupnici i prestanku obnašanja 

dužnosti zamjenice gradske zastupnice i o mirovanju mandata gradskoj zastupnici i početku 

obnašanja dužnosti zamjenice gradske zastupnice sa Zaključkom o izvješću. 

 

Gradska skupština u skladu sa člankom 7. stavkom 5. Poslovnika Gradske skupštine 

Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 15/23) zaključkom prima na znanje Izvješće 

o prestanku mirovanja mandata gradskoj zastupnici i prestanku obnašanja dužnosti zamjenice 

gradske zastupnice i o mirovanju mandata gradskoj zastupnici i početku obnašanja dužnosti 

zamjenice gradske zastupnice. 

 

Sara Medved polaže prisegu. 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović napominje da je gradska 

zastupnica Daniela Širinić položila prisegu na konstituirajućoj sjednici Gradske skupštine. 

 

 

Glasovalo je 32 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (32 "za") prihvaća zapisnik 35. sjednice Gradske 

skupštine Grada Zagreba održane 27. lipnja 2024. 

 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović obavještava prisutne da je 

gradonačelnik Grada Zagreba dostavio: 

- deveto Izvješće o obnovi od potresa (sukladno Zaključku Gradske skupštine Grada 

Zagreba, KLASA: 024-01/22-03/103, URBROJ: 251-16-03-22-6, Službeni glasnik Grada 

Zagreba 10/22) 

- peto Izvješće o poduzetim aktivnostima vezanim uz utvrđivanje mogućnosti za 

ozelenjivanje područja Grada Zagreba (sukladno Zaključku parkovne površine i urbano 

zelenilo Gradske skupštine Grada Zagreba, KLASA: 024-01/23-03/128, URBROJ: 251-16-04-

23-5, Službeni glasnik Grada Zagreba 13/23) 

- Izvješće o požaru na odlagalištu otpada Prudinec - Jakuševec (sukladno Zaključku 

Gradske skupštine Grada Zagreba 024-01/24-003/296, URBROJ: 251-16-04-24-2, Službeni 

glasnik Grada Zagreba 23/24) 
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Ana Pavičić - Kaselj, pročelnica Gradskog ureda za gospodarstvo, ekološku održivost i 

strategijsko planiranje obrazlaže opravdanost hitnosti za Izvješće o poduzetim aktivnostima 

radi uspostave centra za ponovnu uporabu i Izvješće o poduzetim aktivnostima u svrhu 

realizacije "projekta energane" kao dijela cjelovitog sustava gospodarenja otpadom u Gradu 

Zagrebu. 

 

Luka Juroš, pročelnik Gradskog ureda za obrazovanje, sport i mlade obrazlaže 

opravdanost hitnosti za Prijedlog dopune Programa javnih potreba u sportu Grada Zagreba za 

2024. i Prijedlog zaključka o sklapanju Dodatka I. Ugovoru o zakupu poslovnog prostora. 

 

Lora Vidović, pročelnica Gradskog ureda za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i 

osobe s invaliditetom obrazlaže opravdanost hitnosti za Prijedlog zaključka o prihvaćanju 

Dodatka br. 1 Ugovoru o dodjeli bespovratnih sredstava za projekte koji se financiraju iz 

Europskog socijalnog fonda plus u financijskom razdoblju 2021. - 2027. SF.3.4.11.01.0406 

"Zaželi za potrebite Zagreba". 

 

Marija Brajdić Vuković, predsjednica Odbora za mandatna pitanja, izbor i imenovanja 

obrazlaže opravdanost hitnosti za Prijedlog zaključka o prestanku dužnosti člana i izboru člana 

Odbora za obrazovanje, sport i mlade, Prijedlog zaključka o prestanku dužnosti člana i izboru 

člana Etičkog odbora, Prijedlog zaključka o prestanku dužnosti člana i izboru člana Odbora za 

kontrolu, Prijedlog zaključka o prestanku dužnosti člana i izboru člana Odbora za branitelje, 

Prijedlog zaključka o razrješenju predsjednika i člana i izboru predsjednika i člana Odbora za 

socijalnu skrb i zdravstvo i Prijedlog zaključka o prestanku dužnosti člana i imenovanju člana 

Gradske koordinacije za ljudska prava. 

 

 

Glasovalo je 36 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (36 "za") prihvaća opravdanost hitnosti za Izvješće o 

poduzetim aktivnostima radi uspostave centra za ponovnu uporabu. 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović predlaže da prihvaćena 

dopuna bude nova točka 14. prijedloga dnevnog reda. 

 

 

Glasovalo je 35 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (35 "za") prihvaća opravdanost hitnosti za Izvješće o 

poduzetim aktivnostima u svrhu realizacije "projekta energane" kao dijela cjelovitog sustava 

gospodarenja otpadom u Gradu Zagrebu. 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović predlaže da prihvaćena 

dopuna bude nova točka 15. prijedloga dnevnog reda. 
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Glasovalo je 38 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (38 "za") prihvaća opravdanost hitnosti za Prijedlog 

dopune Programa javnih potreba u sportu Grada Zagreba za 2024. 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović predlaže da prihvaćena 

dopuna bude nova točka 26. prijedloga dnevnog reda. 

 

 

Glasovalo je 36 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (36 "za") prihvaća opravdanost hitnosti za Prijedlog 

zaključka o prihvaćanju Dodatka br. 1 Ugovoru o dodjeli bespovratnih sredstava za projekte 

koji se financiraju iz Europskog socijalnog fonda plus u financijskom razdoblju 2021. - 2027. 

SF.3.4.11.01.0406 "Zaželi za potrebite Zagreba". 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović predlaže da prihvaćena 

dopuna bude nova točka 30. prijedloga dnevnog reda. 

 

 

Glasovalo je 34 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (34 "za") prihvaća opravdanost hitnosti za Prijedlog 

zaključka o sklapanju Dodatka I. Ugovoru o zakupu poslovnog prostora. 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović predlaže da prihvaćena 

dopuna bude nova točka 31. prijedloga dnevnog reda. 

 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović predlaže da se zajedno 

glasuje o opravdanosti hitnosti za Prijedlog zaključka o prestanku dužnosti člana i izboru člana 

Odbora za obrazovanje, sport i mlade, Prijedlog zaključka o prestanku dužnosti člana i izboru 

člana Etičkog odbora, Prijedlog zaključka o prestanku dužnosti člana i izboru člana Odbora za 

kontrolu, Prijedlog zaključka o prestanku dužnosti člana i izboru člana Odbora za branitelje, 

Prijedlog zaključka o razrješenju predsjednika i člana i izboru predsjednika i člana Odbora za 

socijalnu skrb i zdravstvo i Prijedlog zaključka o prestanku dužnosti člana i imenovanju člana 

Gradske koordinacije za ljudska prava. 
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Glasovalo je 36 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (36 "za") prihvaća da se zajedno glasuje o opravdanosti 

hitnosti za Prijedlog zaključka o prestanku dužnosti člana i izboru člana Odbora za 

obrazovanje, sport i mlade, Prijedlog zaključka o prestanku dužnosti člana i izboru člana 

Etičkog odbora, Prijedlog zaključka o prestanku dužnosti člana i izboru člana Odbora za 

kontrolu, Prijedlog zaključka o prestanku dužnosti člana i izboru člana Odbora za branitelje, 

Prijedlog zaključka o razrješenju predsjednika i člana i izboru predsjednika i člana Odbora za 

socijalnu skrb i zdravstvo i Prijedlog zaključka o prestanku dužnosti člana i imenovanju člana 

Gradske koordinacije za ljudska prava. 

 

 

Glasovalo je 38 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (38 "za") prihvaća opravdanost hitnosti za Prijedlog 

zaključka o prestanku dužnosti člana i izboru člana Odbora za obrazovanje, sport i mlade, 

Prijedlog zaključka o prestanku dužnosti člana i izboru člana Etičkog odbora, Prijedlog 

zaključka o prestanku dužnosti člana i izboru člana Odbora za kontrolu, Prijedlog zaključka o 

prestanku dužnosti člana i izboru člana Odbora za branitelje, Prijedlog zaključka o razrješenju 

predsjednika i člana i izboru predsjednika i člana Odbora za socijalnu skrb i zdravstvo i 

Prijedlog zaključka o prestanku dužnosti člana i imenovanju člana Gradske koordinacije za 

ljudska prava. 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović predlaže da prihvaćene 

dopune budu podtočke od 01) do 06) nove točke 45. prijedloga dnevnog reda. 

 

 

Glasovalo je 39 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (39 "za") prihvaća dnevni red. 

 

D N E V N I  R E D 

 

1. Izvješće o radu gradonačelnika Grada Zagreba za razdoblje 1. siječnja do 30. lipnja 

2024. 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

2. Prijedlog odluke o ozelenjivanju dvorišta 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

3. Prijedlog odluke o ustrojavanju i vođenju jedinstvene evidencije komunalne 

infrastrukture 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 



- 7 - 
 

 

4. Prijedlog odluke o sanaciji neaktivnih eksploatacijskih polja mineralnih sirovina 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

5. Prijedlog plana pripravnosti i odgovora Grada Zagreba na radiološki i nuklearni 

izvanredni događaj 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

6. Prijedlog odluke o grobljima 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

7. Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o Stipendiji Grada Zagreba za 

učenike i studente za izvrsnost 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

8. Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o Stipendiji Grada Zagreba za 

učenike i studente pripadnike romske nacionalne manjine 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

9. Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o Stipendiji Grada Zagreba za 

učenike i studente na temelju socioekonomskog statusa 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

10. Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o Stipendiji Grada Zagreba za 

učenike i studente s invaliditetom 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

11. Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o Stipendiji Grada Zagreba za 

deficitarna zanimanja 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

12. Prijedlog odluke o novčanoj potpori obrazovanju doktoranada 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

13. Prijedlog odluke o novčanoj potpori obrazovanju učenika srednjih škola i studenata 

s odobrenom međunarodnom ili privremenom zaštitom 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

14. Izvješće o poduzetim aktivnostima radi uspostave centra za ponovnu uporabu 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 
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15. Izvješće o poduzetim aktivnostima u svrhu realizacije "projekta energane" kao dijela 

cjelovitog sustava gospodarenja otpadom u Gradu Zagrebu 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

16. Prijedlog odluke o prihvaćanju Sporazuma o suradnji između Grada Zagreba i 

Metropolitanske općine Istanbula 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

17. Prijedlog odluke o prihvaćanju Deklaracije "Stanovanje za sve: poziv na obnavljanje 

europske ambicije" ("Housing for All Declaration: a Call for a Renewed European 

Ambition") 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

18. Prijedlog odluke o dopuni djelatnosti Učeničkog doma Dora Pejačević 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

19. Prijedlog odluke o promjeni naziva Centra za kulturu i informacije "Maksimir" 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

20. Prijedlog odluke o promjeni naziva Narodnog sveučilišta Dubrava 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

21. Prijedlog odluke o promjeni naziva Narodnog sveučilišta "Sesvete" 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

22. Prijedlog odluke o promjeni naziva Centra mladih "Ribnjak" 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

23. Konačni prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o donošenju 

Urbanističkog plana uređenja Slobodne carinske zone Jankomir 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

24. Prijedlog izmjena i dopuna Programa javnih potreba u osnovnoškolskom odgoju i 

obrazovanju Grada Zagreba za 2024. 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

25. Prijedlog dopune i izmjene Programa javnih potreba u srednjoškolskom odgoju i 

obrazovanju Grada Zagreba za 2024. 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

26. Prijedlog dopune Programa javnih potreba u sportu Grada Zagreba za 2024. 

Predlagatelj: Sportski savez Grada Zagreba 
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27. Prijedlog programa državne potpore za sufinanciranje proizvodnje i emitiranja 

audiovizualnih i radijskih programskih sadržaja u programima nakladnika televizija ili 

radija, u programima pružatelja medijskih usluga na zahtjev i programima pružatelja 

medijskih usluga uz dopuštenje za satelitski, internetski, kabelski i drugi dopušteni oblik 

prijenosa za razdoblje od 2024. do 2026. 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

28. Prijedlog programa potpore male vrijednosti za sufinanciranje projekata korištenja 

otvorenih podataka u 2024. i 2025. 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

29. Prijedlog zaključka o sklapanju Ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava za projekte 

koji se financiraju iz Nacionalnog plana oporavka i otpornosti 2021. - 2026. za projekt 

NPOO.C6.1.R1-I1.04.0206 "Energetska obnova Škole za cestovni promet na adresi Trg 

J.F. Kennedyja 8, Zagreb" 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

30. Prijedlog zaključka o prihvaćanju Dodatka br. 1 Ugovoru o dodjeli bespovratnih 

sredstava za projekte koji se financiraju iz Europskog socijalnog fonda plus u 

financijskom razdoblju 2021. - 2027. SF.3.4.11.01.0406 "Zaželi za potrebite Zagreba" 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

31. Prijedlog zaključka o sklapanju Dodatka I. Ugovoru o zakupu poslovnog prostora 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

32. Prijedlog zaključka o prihvaćanju prijenosa prava vlasništva poslovnog prostora 

Doma zdravlja Zagreb - Istok u Novom Jelkovcu 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

33. Prijedlog zaključka o kupnji 1300 stanova u naselju Novi Jelkovec u Sesvetama 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

34. Prijedlog zaključka o kupnji nekretnine (70/72 dijela z.k.č. 776, dvorište, kuća i 3 

zgrade, Zagreb, Ulica Huga Badalića 11/2, 11/3, voćnjak, upisana u zk.ul. 12128 k.o. 

Trešnjevka nova) 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 
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35. Prijedlog zaključka o prodaji građevinskog zemljišta (označenog kao z.k.č.br. 2554, 

oranica šikara, upisana u z.k.ul. 51342 k.o. Blato Novo kao vlasništvo Grada Zagreba, 

z.k.č.br. 2562, livada šikara, upisana u z.k.ul. 51344 k.o. Blato Novo kao vlasništvo Grada 

Zagreba, z.k.č.br. 2563/2, oranica šikara, upisana u z.k.ul. 51345 k.o. Blato Novo kao 

vlasništvo Grada Zagreba, te z.k.č.br. 2518, put IV. reda Predanić, z.k.č.br. 4564/1, Šikara, 

put i z.k.č.br. 4565/3, Šikara, put, sve upisane u z.k.ul. 52495 k.o. Blato Novo kao 

vlasništvo Grada Zagreba) 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

36. Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti za sklapanje ugovora o uređenju 

građevinskog zemljišta za "ETAPU I" izgradnje pristupne ceste s oborinskom 

odvodnjom, javnom rasvjetom, EKI i potpornim zidovima, na k.č.br. 10570/4 i 15263/1, 

obje k.o. Markuševec 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

37. Prijedlog zaključka o sklapanju Sporazuma o sufinanciranju uređenja prometnih 

površina oko zgrade Kockice u Zagrebu, Prisavlje 14 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

38. 01) Prijedlog odluke o imenovanju Parka Drage Galića 

Predlagatelj: Odbor za imenovanje naselja, ulica i trgova 

 

02) Prijedlog odluke o imenovanju Parka Josipa Vanište 

Predlagatelj: Odbor za imenovanje naselja, ulica i trgova 

 

03) Prijedlog odluke o imenovanju Parka Mirjane Gross 

Predlagatelj: Odbor za imenovanje naselja, ulica i trgova 

 

39. Davanje suglasnosti na Statut Ustanove "Dobri dom" Grada Zagreba 

Predlagatelj: Upravno vijeće Ustanove "Dobri dom" Grada Zagreba 

 

40. Davanje suglasnosti na Odluku o izmjenama i dopunama Statuta ustanove 

Upravljanje sportskim objektima 

Predlagatelj: Upravno vijeće ustanove Upravljanje sportskim objektima 

 

41. Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog odluke o dopuni Statuta Glazbene škole 

Zlatka Grgoševića 

Predlagatelj: Školski odbor Glazbene škole Zlatka Grgoševića 

 

42. Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 

Koncertne dvorane Vatroslava Lisinskog 

Predlagatelj: Upravno vijeće Koncertne dvorane Vatroslava Lisinskog 



- 11 - 
 

 

43. Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 

Knjižnica grada Zagreba 

Predlagatelj: Upravno vijeće Knjižnica grada Zagreba 

 

44. Davanje suglasnosti na Odluku o davanju u zakup poslovnog prostora (Tanja 

Kladnički) 

Predlagatelj: Upravno vijeće Doma zdravlja Zagreb - Centar 

 

45. 01) Prijedlog zaključka o prestanku dužnosti člana i izboru člana Odbora za 

obrazovanje, sport i mlade 

02) Prijedlog zaključka o prestanku dužnosti člana i izboru člana Etičkog odbora 

03) Prijedlog zaključka o prestanku dužnosti člana i izboru člana Odbora za kontrolu 

04) Prijedlog zaključka o prestanku dužnosti člana i izboru člana Odbora za branitelje 

05) Prijedlog zaključka o razrješenju predsjednika i člana i izboru predsjednika i člana 

Odbora za socijalnu skrb i zdravstvo 

06) Prijedlog zaključka o prestanku dužnosti člana i imenovanju člana Gradske 

koordinacije za ljudska prava 

Predlagatelj: Odbor za mandatna pitanja, izbor i imenovanja 

 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović obavještava gradske 

zastupnike da je prijave za postavljanje pitanja, traženje obavijesti i davanje prijedloga 

podnijelo 12 gradskih zastupnika, te da im je popis prijava za postavljanje pitanja, traženje 

obavijesti i davanje prijedloga dostupan na ekranima. 

Moli pročelnicu Stručne službe Gradske skupštine da provede ždrijebanje kako bi se 

utvrdio redoslijed postavljanja pitanja, traženja obavijesti i davanja prijedloga. 

 

Provođenje ždrijebanja radi utvrđivanja redoslijeda postavljanja pitanja, traženja 

obavijesti i davanja prijedloga i sastavljanja liste s redoslijedom kojim gradski zastupnici 

postavljaju pitanja, traže obavijesti i daju prijedloge, sastavljanje liste s redoslijedom kojim 

gradski zastupnici postavljaju pitanja, traže obavijesti i daju prijedloge i njena objava. 

 

Dina Vasić postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu Tomaševiću kako 

Zagrepčani profitiraju od enormnog dodjeljivanja novca udrugama čiji članovi su povezani s 

platformom Možemo! ili su njezini članovi, a sjede i u Gradskoj skupštini, vijećima mjesnih 

odbora i vijećima gradskih četvrti, odnosno smatra li da je to moralno. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

Gradska zastupnica traži daljnje objašnjenje. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović izriče opomenu Dini Vasić.  
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Trpimir Goluža postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu Tomaševiću 

hoće li gradonačelnik osjećati sram kad posjetitelji europskih utakmica Nogometnog kluba 

Dinamo, koji će doći iz Europe, vide u kakvom je stanju Maksimirski stadion, koji je u 

isključivom vlasništvu Grada Zagreba. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

Gradski zastupnik traži daljnje objašnjenje. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

 

Marin Živković postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu Tomaševiću 

u kojoj je fazi projekt izgradnje stambene zgrade u Podbrežju. 

Usmeni odgovor zamjenika gradonačelnika Grada Zagreba Luke Korlaeta. 

 

Nikola Zdunić postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu Tomaševiću u 

vezi otvaranja centra dobrodošlice za strance. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

 

Davorka Moslavac Forjan postavlja pitanje predsjedniku Uprave Zagrebačkog 

električnog tramvaja d.o.o. Marku Bogdanoviću što se planira poduzeti u vezi pritužbi stanara 

na vibracije pri prolasku tramvaja na potezu Mašićeva - Kvaternikov trg u smjeru zapada, u 

vezi čega su se stanari već obraćali Zagrebačkom električnom tramvaju d.o.o., Uredu 

gradonačelnika i pučkoj pravobraniteljici, a potpisivali su i peticiju, budući da im je narušena 

kvaliteta života. 

Usmeni odgovor predsjednika Uprave Zagrebačkog električnog tramvaja d.o.o. Marka 

Bogdanovića. 

Gradska zastupnica traži daljnje objašnjenje. 

Usmeni odgovor predsjednika Uprave Zagrebačkog električnog tramvaja d.o.o. Marka 

Bogdanovića. 

 

Marijana Rimanić postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu 

Tomaševiću o planiranim investicijama u Zagrebačkom električnom tramvaju d.o.o., kako u 

infrastrukturu, tako i u vozni park i u ljudstvo, te ukupno stanje nabavljenih vozila u voznom 

parku Zagrebačkog električnog tramvaja d.o.o., te kada i kojim tempom se oni mogu očekivati 

na zagrebačkim ulicama. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

Gradska zastupnica traži daljnje objašnjenje. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 
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Ivica Lovrić postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu Tomaševiću 

zašto troši 5 milijuna eura za savjetovanje Uprave Zagrebačkog holdinga d.o.o. i njega osobno 

kako upravljati Holdingom, za što je pokrenut postupak za javnu nabavu u kojem se od 

ponuditelja traži da savjetuje gradonačelnika i Upravu Holdinga kako gospodariti otpadom, 

kako održavati javne zelene površine, kako održavati i upravljati cestama itd., a za što su 

članovi Uprave i gradonačelnik plaćeni bruto plaćama od cca 5,5 tisuća eura mjesečno. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

Gradski zastupnik traži daljnje objašnjenje. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović izriče opomenu Ivici 

Lovriću. 

 

Mislav Herman postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu Tomaševiću 

planira li odgoditi uvođenje blokovskog parkiranja u gradu Zagrebu. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

Gradski zastupnik traži daljnje objašnjenje. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović izriče opomenu Trpimiru 

Goluži. 

 

Tomislav Domes postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu 

Tomaševiću kako napreduju dva programa kojima se u ovoj godini sufinancira više od 50 

obnova pročelja višestambenih zgrada, kakvi su izgledi za 2025. i mogu li se napraviti neka 

unapređenja i postoje li i koje su poteškoće u provedbi. 

Usmeni odgovor zamjenika gradonačelnika Grada Zagreba Luke Korlaeta. 

 

Marijana Sumpor postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu 

Tomaševiću na koji je način osigurana biciklistička infrastruktura na istoku grada primjerice 

za korištenje tijekom noći, i u kojoj fazi je izgradnja budući da je projekt započeo u proljeće 

ove godine. 

Usmeni odgovor zamjenika gradonačelnika Grada Zagreba Luke Korlaeta. 

 

Iskra Mandarić postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu Tomaševiću 

u vezi otvaranja posebnih razrednih odjela za djecu s teškoćama u razvoju, budući da se u 

medijima pojavila informacija da neke škole nisu dobile suglasnost Ministarstva znanosti i 

obrazovanja za otvaranje posebnih razrednih odjela. 

Usmeni odgovor zamjenice gradonačelnika Grada Zagreba Danijele Dolenec. 
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Mario Župan postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu Tomaševiću što 

je s Prijedlogom izmjena i dopuna Generalnoga urbanističkog plana grada Zagreba, za koji je 

28. lipnja 2024. objavljena javna rasprava. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

Gradski zastupnik traži daljnje objašnjenje. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović određuje stanku sukladno 

članku 29. stavku 1. alineji 9. Poslovnika i utvrđuje njezino trajanje. 

 

Stanka sukladno članku 29. stavku 1. alineji 9. Poslovnika. 

 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović određuje još jednu stanku 

sukladno članku 29. stavku 1. alineji 9. Poslovnika i utvrđuje njezino trajanje. 

 

Stanka sukladno članku 29. stavku 1. alineji 9. Poslovnika. 

 

 

1.  Izvješće o radu gradonačelnika Grada Zagreba za razdoblje 1. siječnja do 30. lipnja 

2024. 

 

Izvješće je podnio gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Izvješće je razmotrio Odbor za kontrolu, kao matično radno tijelo i kao nadležna radna 

tijela Odbor za gospodarstvo, ekološku održivost i poljoprivredu, Odbor za financije, Odbor za 

prostorno uređenje, Odbor za socijalnu skrb i zdravstvo, Odbor za branitelje, Odbor za 

obrazovanje, sport i mlade, Odbor za kulturu, međugradsku i međunarodnu suradnju i civilno 

društvo, Odbor za mjesnu samoupravu, civilnu zaštitu i sigurnost, Odbor za nacionalne 

manjine, Gradska koordinacija za ljudska prava i Povjerenstvo za ravnopravnost spolova Grada 

Zagreba. 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba dostavio je odgovor Gradskog ureda za gospodarstvo, 

ekološku održivost i strategijsko planiranje, što ga je povodom rasprave o Izvješću postavio 

Odbor za prostorno uređenje. 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba Tomislav Tomašević obrazlaže Izvješće. 

 

Trpimir Goluža, predsjednik Odbora za kontrolu obrazlaže Izvješće Odbora. 
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U raspravi sudjeluju: Mislav Herman (u ime Kluba gradskih zastupnika HDZ-a i HSLS-

a), Ivica Lovrić (u ime Kluba zastupnika Plavoga grada i neovisnih Fortuna i Rusak), Davorka 

Moslavac Forjan (u ime Kluba gradskih zastupnika SDP-a), Mario Župan, Davorka Moslavac 

Forjan, Otto Barić, Marin Živković i Trpimir Goluža (replika). 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović izriče opomenu Trpimiru 

Goluži. 

 

U raspravi sudjeluje Marin Živković (neslaganje s replikom). 

 

Nakon što je Trpimir Goluža nastavio s govorom zbog čega mu je već izrečena opomena 

predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović izriče drugu opomenu Trpimiru 

Goluži. 

 

U raspravi sudjeluju: Sara Medved, Mario Župan (replika), Sara Medved (neslaganje s 

replikom), Alen Lochert, Daniela Širinić, Trpimir Goluža (replika), Mirjana Kujundžić Tiljak, 

Ivana Kekin (replika), Mirjana Kujundžić Tiljak (neslaganje s replikom) i Zorislav-Antun 

Petrović. 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba Tomislav Tomašević daje završnu riječ. 

 

U raspravi sudjeluju: Mislav Herman (replika), Mario Župan (replika), Trpimir Goluža 

(replika) i Tomislav Tomašević (neslaganje s replikom). 

 

Nakon što je Trpimir Goluža nastavio s govorom zbog čega su mu već izrečene dvije 

opomene predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović izriče opomenu s 

oduzimanjem riječi do kraja rasprave o prijedlogu Trpimiru Goluži. 

 

Glasovalo je 35 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (25 "za", 9 "protiv" i 1 "suzdržanim") prihvaća 

Izvješće o radu gradonačelnika Grada Zagreba za razdoblje 1. siječnja do 30. lipnja 2024., 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

2.  Prijedlog odluke o ozelenjivanju dvorišta 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za gospodarstvo, ekološku održivost i poljoprivredu, kao 

matično radno tijelo i kao nadležno radno tijelo Odbor za prostorno uređenje. 
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Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Stanko Kordić, pročelnik Gradskog ureda za obnovu, izgradnju, prostorno uređenje, 

graditeljstvo i komunalne poslove obrazlaže Prijedlog. 

 

U raspravi sudjeluju: Marina Ivandić (u ime Kluba gradskih zastupnika i zastupnica 

Možemo! - Zagreb je naš! - Nova ljevica), Gordana Rusak (u ime Kluba zastupnika Plavoga 

grada i neovisnih Fortuna i Rusak), Robert Faber, Marina Ivandić, Gordana Rusak (replika), 

Marina Ivandić (neslaganje s replikom), Zorislav-Antun Petrović, Marta Kiš, Davorka 

Moslavac Forjan i Marija Krnić. 

 

Stanko Kordić, pročelnik Gradskog ureda za obnovu, izgradnju, prostorno uređenje, 

graditeljstvo i komunalne poslove daje završnu riječ. 

 

Glasovalo je 28 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (28 "za") donosi 

 

ODLUKU 

 o ozelenjivanju dvorišta, 

 

u predloženom tekstu. 

Odluka se prilaže zapisniku. 

 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović određuje stanku sukladno 

članku 29. stavku 1. alineji 9. Poslovnika i utvrđuje njezino trajanje. 

 

Stanka sukladno članku 29. stavku 1. alineji 9. Poslovnika. 

 

 

3.  Prijedlog odluke o ustrojavanju i vođenju jedinstvene evidencije komunalne 

infrastrukture 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za mjesnu samoupravu, civilnu zaštitu i sigurnost, kao 

matično radno tijelo i kao nadležno radno tijelo Odbor za prostorno uređenje. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 
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Gradonačelnik Grada Zagreba donio je Zaključak o amandmanu. Amandman je postao 

sastavnim dijelom Prijedloga. 

 

Glasovalo je 25 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (25 "za") donosi 

 

ODLUKU 

 o ustrojavanju i vođenju jedinstvene evidencije komunalne infrastrukture, 

 

u predloženom tekstu s amandmanom predlagatelja. 

Odluka se prilaže zapisniku. 

 

 

4.  Prijedlog odluke o sanaciji neaktivnih eksploatacijskih polja mineralnih sirovina 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za gospodarstvo, ekološku održivost i poljoprivredu, kao 

matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Ana Pavičić - Kaselj, pročelnica Gradskog ureda za gospodarstvo, ekološku održivost i 

strategijsko planiranje obrazlaže Prijedlog. 

 

Glasovalo je 25 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (25 "za") donosi 

 

ODLUKU 

 o sanaciji neaktivnih eksploatacijskih polja mineralnih sirovina, 

 

u predloženom tekstu. 

Odluka se prilaže zapisniku. 
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5.  Prijedlog plana pripravnosti i odgovora Grada Zagreba na radiološki i nuklearni 

izvanredni događaj 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za mjesnu samoupravu, civilnu zaštitu i sigurnost, kao 

matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Glasovalo je 25 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (25 "za") donosi 

 

PLAN 

pripravnosti i odgovora Grada Zagreba na radiološki i nuklearni izvanredni događaj, 

 

u predloženom tekstu. 

Plan se prilaže zapisniku. 

 

 

6.  Prijedlog odluke o grobljima 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za mjesnu samoupravu, civilnu zaštitu i sigurnost, kao 

matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

U raspravi sudjeluje Nikola Vukobratović. 

 

Stanko Kordić, pročelnik Gradskog ureda za obnovu, izgradnju, prostorno uređenje, 

graditeljstvo i komunalne poslove daje završnu riječ. 
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Glasovalo je 26 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (25 "za" i 1 "suzdržanim") donosi 

 

ODLUKU 

 o grobljima, 

 

u predloženom tekstu. 

Odluka se prilaže zapisniku. 

 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović predlaže da se zajedno 

obrazlože i da se provede objedinjena rasprava za prijedloge pod točkama od 7. do 11. 

dnevnoga reda. 

 

Glasovalo je 26 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (26 "za") prihvaća da se zajedno obrazlože i da se 

provede objedinjena rasprava za prijedloge pod točkama od 7. do 11. dnevnoga reda. 

 

 

7.  Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o Stipendiji Grada Zagreba za 

učenike i studente za izvrsnost 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za obrazovanje, sport i mlade, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

 

8.  Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o Stipendiji Grada Zagreba za 

učenike i studente pripadnike romske nacionalne manjine 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za obrazovanje, sport i mlade, kao matično radno tijelo i 

kao nadležno radno tijelo Odbor za nacionalne manjine. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 
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9.  Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o Stipendiji Grada Zagreba za 

učenike i studente na temelju socioekonomskog statusa 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za obrazovanje, sport i mlade, kao matično radno tijelo i 

kao nadležno radno tijelo Odbor za socijalnu skrb i zdravstvo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

 

10.  Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o Stipendiji Grada Zagreba za 

učenike i studente s invaliditetom 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za obrazovanje, sport i mlade, kao matično radno tijelo i 

kao nadležno radno tijelo Odbor za socijalnu skrb i zdravstvo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

 

11.  Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o Stipendiji Grada Zagreba za 

deficitarna zanimanja 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za obrazovanje, sport i mlade, kao matično radno tijelo i 

kao n nadležno radno tijelo Odbor za gospodarstvo, ekološku održivost i poljoprivredu. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 
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ad. 7. Glasovalo je 27 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (27 "za") donosi 

 

ODLUKU 

 o izmjenama i dopunama Odluke o Stipendiji Grada Zagreba 

za učenike i studente za izvrsnost, 

 

u predloženom tekstu. 

Odluka se prilaže zapisniku. 

 

 

ad. 8. Glasovalo je 26 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (26 "za") donosi 

 

ODLUKU 

 o izmjenama i dopunama Odluke o Stipendiji Grada Zagreba 

za učenike i studente pripadnike romske nacionalne manjine, 

 

u predloženom tekstu. 

Odluka se prilaže zapisniku. 

 

 

ad. 9. Glasovalo je 27 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (27 "za") donosi 

 

ODLUKU 

 o izmjenama i dopunama Odluke o Stipendiji Grada Zagreba 

za učenike i studente na temelju socioekonomskog statusa, 

 

u predloženom tekstu. 

Odluka se prilaže zapisniku. 

 

  



- 22 - 
 

 

ad. 10. Glasovalo je 26 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (26 "za") donosi 

 

ODLUKU 

 o izmjenama i dopunama Odluke o Stipendiji Grada Zagreba 

za učenike i studente s invaliditetom, 

 

u predloženom tekstu. 

Odluka se prilaže zapisniku. 

 

 

ad. 11. Glasovalo je 27 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (27 "za") donosi 

 

ODLUKU 

 o izmjenama i dopunama Odluke o Stipendiji Grada Zagreba 

za deficitarna zanimanja, 

 

u predloženom tekstu. 

Odluka se prilaže zapisniku. 

 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović predlaže da se zajedno 

obrazlože i da se provede objedinjena rasprava za prijedloge pod točkama 12. i 13. dnevnoga 

reda. 

 

Glasovalo je 26 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (26 "za") prihvaća da se zajedno obrazlože i da se 

provede objedinjena rasprava za prijedloge pod točkama 12. i 13. dnevnoga reda. 

 

 

12.  Prijedlog odluke o novčanoj potpori obrazovanju doktoranada 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za socijalnu skrb i zdravstvo, kao matično radno tijelo i kao 

nadležno radno tijelo Odbor za obrazovanje, sport i mlade. 
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Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

 

13.  Prijedlog odluke o novčanoj potpori obrazovanju učenika srednjih škola i studenata 

s odobrenom međunarodnom ili privremenom zaštitom 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za socijalnu skrb i zdravstvo, kao matično radno tijelo i kao 

nadležna radna tijela Odbor za obrazovanje, sport i mlade i Gradska koordinacija za ljudska 

prava. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba donio je Zaključak o amandmanu. Amandman je postao 

sastavnim dijelom Prijedloga. 

 

 

Lora Vidović, pročelnica Gradskog ureda za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i 

osobe s invaliditetom obrazlaže prijedloge. 

 

U raspravi sudjeluju: Marija Krnić, Gordana Rusak, Damir Bakić, Gordana Rusak 

(replika) i Sara Medved. 

 

Zamjenica gradonačelnika Grada Zagreba Danijela Dolenec daje završnu riječ. 

 

 

ad. 12. Glasovalo je 29 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (29 "za") donosi 

 

ODLUKU 

 o novčanoj potpori obrazovanju doktoranada, 

 

u predloženom tekstu. 

Odluka se prilaže zapisniku. 
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ad. 13. Glasovalo je 27 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (27 "za") donosi 

 

ODLUKU 

 o novčanoj potpori obrazovanju učenika srednjih škola i studenata s odobrenom 

međunarodnom ili privremenom zaštitom, 

 

u predloženom tekstu s amandmanom predlagatelja. 

Odluka se prilaže zapisniku. 

 

 

Ovim dijelom sjednice predsjedava Ivana Kekin, potpredsjednica Gradske skupštine 

Grada Zagreba. 

 

 

14.  Izvješće o poduzetim aktivnostima radi uspostave centra za ponovnu uporabu 

 

Izvješće je podnio gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

U raspravi sudjeluje Joško Klisović (u ime Kluba gradskih zastupnika SDP-a) 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba Tomislav Tomašević daje završnu riječ. 

 

U raspravi sudjeluju: Igor Peternel (replika), Joško Klisović (replika) i Tomislav 

Tomašević (neslaganje s replikom). 

 

Glasovalo je 30 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (22 "za" i 8 "protiv") prihvaća Izvješće o poduzetim 

aktivnostima radi uspostave centra za ponovnu uporabu, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 
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15.  Izvješće o poduzetim aktivnostima u svrhu realizacije "projekta energane" kao dijela 

cjelovitog sustava gospodarenja otpadom u Gradu Zagrebu 

 

Izvješće je podnio gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

U raspravi sudjeluje Joško Klisović (u ime Kluba gradskih zastupnika SDP-a) 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba Tomislav Tomašević daje završnu riječ. 

 

U raspravi sudjeluju: Zorislav-Antun Petrović (replika) i Tomislav Tomašević 

(neslaganje s replikom). 

 

Glasovalo je 30 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (22 "za", 7 "protiv" i 1 "suzdržanim") prihvaća 

Izvješće o poduzetim aktivnostima u svrhu realizacije "projekta energane" kao dijela cjelovitog 

sustava gospodarenja otpadom u Gradu Zagrebu, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

Ovim dijelom sjednice predsjedava Joško Klisović, predsjednik Gradske skupštine Grada 

Zagreba. 

 

 

16.  Prijedlog odluke o prihvaćanju Sporazuma o suradnji između Grada Zagreba i 

Metropolitanske općine Istanbula 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za kulturu, međugradsku i međunarodnu suradnju i civilno 

društvo, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

U raspravi sudjeluju: Zorislav-Antun Petrović i Tomislav Tomašević (daje objašnjenje). 
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Glasovalo je 29 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (29 "za") donosi 

 

ODLUKU 

 o prihvaćanju Sporazuma o suradnji između Grada Zagreba 

i Metropolitanske općine Istanbula, 

 

u predloženom tekstu. 

Odluka se prilaže zapisniku. 

 

 

17.  Prijedlog odluke o prihvaćanju Deklaracije "Stanovanje za sve: poziv na obnavljanje 

europske ambicije" ("Housing for All Declaration: a Call for a Renewed European 

Ambition") 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za kulturu, međugradsku i međunarodnu suradnju i civilno 

društvo, kao matično radno tijelo i kao nadležno radno tijelo Odbor za prostorno uređenje. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

U raspravi sudjeluju: Sara Medved (u ime Kluba gradskih zastupnika SDP-a), Marin 

Živković (u ime Kluba gradskih zastupnika i zastupnica Možemo! - Zagreb je naš! - Nova 

ljevica) i Zorislav-Antun Petrović. 

 

Zamjenica gradonačelnika Grada Zagreba Danijela Dolenec daje završnu riječ. 

 

Glasovalo je 26 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (26 "za") donosi 

 

ODLUKU 

 o prihvaćanju Deklaracije "Stanovanje za sve: poziv na obnavljanje europske 

ambicije" ("Housing for All Declaration: a Call for a Renewed European Ambition"), 

 

u predloženom tekstu. 

Odluka se prilaže zapisniku. 
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18.  Prijedlog odluke o dopuni djelatnosti Učeničkog doma Dora Pejačević 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za obrazovanje, sport i mlade, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Glasovalo je 28 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (28 "za") donosi 

 

ODLUKU 

 o dopuni djelatnosti Učeničkog doma Dora Pejačević, 

 

u predloženom tekstu. 

Odluka se prilaže zapisniku. 

 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović predlaže da se zajedno 

obrazlože i da se provede objedinjena rasprava za prijedloge pod točkama od 19. do 22. 

dnevnoga reda. 

 

Glasovalo je 28 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (28 "za") prihvaća da se zajedno obrazlože i da se 

provede objedinjena rasprava za prijedloge pod točkama od 19. do 22. dnevnoga reda. 

 

 

19.  Prijedlog odluke o promjeni naziva Centra za kulturu i informacije "Maksimir" 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za kulturu, međugradsku i međunarodnu suradnju i civilno 

društvo, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 
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20.  Prijedlog odluke o promjeni naziva Narodnog sveučilišta Dubrava 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za kulturu, međugradsku i međunarodnu suradnju i civilno 

društvo, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

 

21.  Prijedlog odluke o promjeni naziva Narodnog sveučilišta "Sesvete" 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za kulturu, međugradsku i međunarodnu suradnju i civilno 

društvo, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

 

22.  Prijedlog odluke o promjeni naziva Centra mladih "Ribnjak" 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za kulturu, međugradsku i međunarodnu suradnju i civilno 

društvo, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

 

ad. 19. Glasovalo je 27 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (27 "za") donosi 

 

ODLUKU 

 o promjeni naziva Centra za kulturu i informacije "Maksimir", 

 

u predloženom tekstu. 

Odluka se prilaže zapisniku.  
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ad. 20. Glasovalo je 27 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (27 "za") donosi 

 

ODLUKU 

 o promjeni naziva Narodnog sveučilišta Dubrava, 

 

u predloženom tekstu. 

Odluka se prilaže zapisniku. 

 

 

ad. 21. Glasovalo je 26 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (26 "za") donosi 

 

ODLUKU 

 o promjeni naziva Narodnog sveučilišta "Sesvete", 

 

u predloženom tekstu. 

Odluka se prilaže zapisniku. 

 

 

ad. 22. Glasovalo je 26 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (26 "za") donosi 

 

ODLUKU 

 o promjeni naziva Centra mladih "Ribnjak", 

 

u predloženom tekstu. 

Odluka se prilaže zapisniku. 

 

 

23.  Konačni prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o donošenju 

Urbanističkog plana uređenja Slobodne carinske zone Jankomir 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Konačni prijedlog je razmotrio Odbor za prostorno uređenje, kao matično radno tijelo. 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba donio je Zaključak o amandmanima. Amandmani su 

postali sastavnim dijelom Konačnog prijedloga. 
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Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Konačni prijedlog i amandmane 

s osnove njihove usklađenosti s propisima. 

 

Glasovalo je 26 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (24 "za" i 2 "suzdržanih") donosi 

 

ODLUKU 

o izmjenama i dopunama Odluke o donošenju Urbanističkog plana uređenja Slobodne 

carinske zone Jankomir, 

 

u predloženom tekstu s amandmanima predlagatelja. 

Odluka se prilaže zapisniku. 

 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović predlaže da se zajedno 

obrazlože i da se provede objedinjena rasprava za prijedloge pod točkama 24. i 25. dnevnoga 

reda. 

 

Glasovalo je 27 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (27 "za") prihvaća da se zajedno obrazlože i da se 

provede objedinjena rasprava za prijedloge pod točkama 24. i 25. dnevnoga reda. 

 

 

24.  Prijedlog izmjena i dopuna Programa javnih potreba u osnovnoškolskom odgoju i 

obrazovanju Grada Zagreba za 2024. 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za obrazovanje, sport i mlade, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 
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25.  Prijedlog dopune i izmjene Programa javnih potreba u srednjoškolskom odgoju i 

obrazovanju Grada Zagreba za 2024. 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za obrazovanje, sport i mlade, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Luka Juroš, pročelnik Gradskog ureda za obrazovanje, sport i mlade obrazlaže prijedloge. 

 

U raspravi sudjeluje Davorka Moslavac Forjan (u ime Kluba gradskih zastupnika SDP-

a). 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba Tomislav Tomašević daje završnu riječ. 

 

 

ad. 24. Glasovalo je 26 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (26 "za") donosi 

 

IZMJENE I DOPUNE 

Programa javnih potreba u osnovnoškolskom odgoju i obrazovanju 

Grada Zagreba za 2024., 

 

u predloženom tekstu. 

Izmjene i dopune se prilažu zapisniku. 

 

 

ad. 25. Glasovalo je 26 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (26 "za") donosi 

 

DOPUNU I IZMJENU 

Programa javnih potreba u srednjoškolskom odgoju i obrazovanju 

Grada Zagreba za 2024., 

u predloženom tekstu. 

Dopuna i izmjena se prilažu zapisniku. 
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26.  Prijedlog dopune Programa javnih potreba u sportu Grada Zagreba za 2024. 

 

Predlagatelj je Sportski savez Grada Zagreba. 

 

Glasovalo je 26 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (26 "za") donosi 

 

DOPUNU 

Programa javnih potreba u sportu Grada Zagreba za 2024., 

 

u predloženom tekstu. 

Dopuna se prilaže zapisniku. 

 

 

27.  Prijedlog programa državne potpore za sufinanciranje proizvodnje i emitiranja 

audiovizualnih i radijskih programskih sadržaja u programima nakladnika televizija ili 

radija, u programima pružatelja medijskih usluga na zahtjev i programima pružatelja 

medijskih usluga uz dopuštenje za satelitski, internetski, kabelski i drugi dopušteni oblik 

prijenosa za razdoblje od 2024. do 2026. 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za financije, kao matično radno tijelo i kao nadležno radno 

tijelo Odbor za kulturu, međugradsku i međunarodnu suradnju i civilno društvo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Glasovalo je 26 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (25 "za" i 1 "suzdržanim") donosi 

 

PROGRAM 

državne potpore za sufinanciranje proizvodnje i emitiranja audiovizualnih i radijskih 

programskih sadržaja u programima nakladnika televizija ili radija, u programima 

pružatelja medijskih usluga na zahtjev i programima pružatelja medijskih usluga uz 

dopuštenje za satelitski, internetski, kabelski i drugi dopušteni oblik prijenosa za 

razdoblje od 2024. do 2026., 

 

u predloženom tekstu. 

Program se prilaže zapisniku.  
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28.  Prijedlog programa potpore male vrijednosti za sufinanciranje projekata korištenja 

otvorenih podataka u 2024. i 2025. 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za financije, kao matično radno tijelo i kao nadležno radno 

tijelo Odbor za kulturu, međugradsku i međunarodnu suradnju i civilno društvo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Dražen Lučanin, pročelnik Službe za informacijski sustav i tehničke poslove obrazlaže 

Prijedlog. 

 

U raspravi sudjeluje Sara Medved (u ime Kluba gradskih zastupnika SDP-a). 

 

Glasovalo je 25 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (25 "za") donosi 

 

PROGRAM 

potpore male vrijednosti za sufinanciranje projekata korištenja otvorenih podataka 

u 2024. i 2025., 

 

u predloženom tekstu. 

Program se prilaže zapisniku. 

 

 

29.  Prijedlog zaključka o sklapanju Ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava za 

projekte koji se financiraju iz Nacionalnog plana oporavka i otpornosti 2021. - 2026. za 

projekt NPOO.C6.1.R1-I1.04.0206 "Energetska obnova Škole za cestovni promet na 

adresi Trg J.F. Kennedyja 8, Zagreb" 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za obrazovanje, sport i mlade, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 
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Glasovalo je 26 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (26 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o sklapanju Ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava za projekte koji se financiraju iz 

Nacionalnog plana oporavka i otpornosti 2021. - 2026. 

za projekt NPOO.C6.1.R1-I1.04.0206 "Energetska obnova Škole za cestovni promet na 

adresi Trg J.F. Kennedyja 8, Zagreb", 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

30.  Prijedlog zaključka o prihvaćanju Dodatka br. 1 Ugovoru o dodjeli bespovratnih 

sredstava za projekte koji se financiraju iz Europskog socijalnog fonda plus u 

financijskom razdoblju 2021. - 2027. SF.3.4.11.01.0406 "Zaželi za potrebite Zagreba" 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Glasovalo je 26 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (26 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o prihvaćanju Dodatka br. 1 Ugovoru o dodjeli bespovratnih sredstava za projekte koji 

se financiraju iz Europskog socijalnog fonda plus u financijskom razdoblju 2021. - 2027. 

SF.3.4.11.01.0406 "Zaželi za potrebite Zagreba", 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

31.  Prijedlog zaključka o sklapanju Dodatka I. Ugovoru o zakupu poslovnog prostora 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 
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Glasovalo je 26 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (26 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o sklapanju Dodatka I. Ugovoru o zakupu poslovnog prostora, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

32.  Prijedlog zaključka o prihvaćanju prijenosa prava vlasništva poslovnog prostora 

Doma zdravlja Zagreb - Istok u Novom Jelkovcu 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za financije, kao matično radno tijelo i kao nadležna radna 

tijela Odbor za prostorno uređenje i Odbor za socijalnu skrb i zdravstvo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Glasovalo je 26 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (26 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o prihvaćanju prijenosa prava vlasništva poslovnog prostora 

Doma zdravlja Zagreb - Istok u Novom Jelkovcu, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

33.  Prijedlog zaključka o kupnji 1300 stanova u naselju Novi Jelkovec u Sesvetama 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za financije, kao matično radno tijelo i kao nadležno radno 

tijelo Odbor za prostorno uređenje. 
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Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

U raspravi sudjeluje Zorislav-Antun Petrović. 

 

Glasovalo je 25 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (25 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o kupnji 1300 stanova u naselju Novi Jelkovec u Sesvetama, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

34.  Prijedlog zaključka o kupnji nekretnine (70/72 dijela z.k.č. 776, dvorište, kuća i 3 

zgrade, Zagreb, Ulica Huga Badalića 11/2, 11/3, voćnjak, upisana u zk.ul. 12128 k.o. 

Trešnjevka nova) 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za financije, kao matično radno tijelo i kao nadležno radno 

tijelo Odbor za prostorno uređenje. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Glasovalo je 26 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (26 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o kupnji nekretnine (70/72 dijela z.k.č. 776, dvorište, kuća i 3 zgrade, Zagreb, Ulica 

Huga Badalića 11/2, 11/3, voćnjak, upisana u zk.ul. 12128 k.o. Trešnjevka nova), 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 
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35.  Prijedlog zaključka o prodaji građevinskog zemljišta (označenog kao z.k.č.br. 2554, 

oranica šikara, upisana u z.k.ul. 51342 k.o. Blato Novo kao vlasništvo Grada Zagreba, 

z.k.č.br. 2562, livada šikara, upisana u z.k.ul. 51344 k.o. Blato Novo kao vlasništvo Grada 

Zagreba, z.k.č.br. 2563/2, oranica šikara, upisana u z.k.ul. 51345 k.o. Blato Novo kao 

vlasništvo Grada Zagreba, te z.k.č.br. 2518, put IV. reda Predanić, z.k.č.br. 4564/1, Šikara, 

put i z.k.č.br. 4565/3, Šikara, put, sve upisane u z.k.ul. 52495 k.o. Blato Novo kao 

vlasništvo Grada Zagreba) 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za financije, kao matično radno tijelo i kao nadležno radno 

tijelo Odbor za prostorno uređenje. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba dostavio je odgovor Gradskog ureda za upravljanje 

imovinom i stanovanje na upit, što ga je povodom rasprave o Prijedlogu postavio Odbor za 

prostorno uređenje. 

 

Glasovalo je 26 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (26 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o prodaji građevinskog zemljišta (označenog kao z.k.č.br. 2554, oranica šikara, upisana 

u z.k.ul. 51342 k.o. Blato Novo kao vlasništvo Grada Zagreba, z.k.č.br. 2562, livada 

šikara, upisana u z.k.ul. 51344 k.o. Blato Novo kao vlasništvo Grada Zagreba, z.k.č.br. 

2563/2, oranica šikara, upisana u z.k.ul. 51345 k.o. Blato Novo kao vlasništvo Grada 

Zagreba, te z.k.č.br. 2518, put IV. reda Predanić, z.k.č.br. 4564/1, Šikara, put i z.k.č.br. 

4565/3, Šikara, put, sve upisane u z.k.ul. 52495 k.o. Blato Novo kao vlasništvo Grada 

Zagreba), 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 
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36.  Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti za sklapanje ugovora o uređenju 

građevinskog zemljišta za "ETAPU I" izgradnje pristupne ceste s oborinskom 

odvodnjom, javnom rasvjetom, EKI i potpornim zidovima, na k.č.br. 10570/4 i 15263/1, 

obje k.o. Markuševec 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za financije, kao matično radno tijelo i kao nadležna radna 

tijela Odbor za prostorno uređenje i Odbor za mjesnu samoupravu, civilnu zaštitu i sigurnost. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Glasovalo je 26 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (26 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o davanju suglasnosti za sklapanje ugovora o uređenju građevinskog zemljišta za 

"ETAPU I" izgradnje pristupne ceste s oborinskom odvodnjom, javnom rasvjetom, 

EKI i potpornim zidovima, na k.č.br. 10570/4 i 15263/1, obje k.o. Markuševec, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

37.  Prijedlog zaključka o sklapanju Sporazuma o sufinanciranju uređenja prometnih 

površina oko zgrade Kockice u Zagrebu, Prisavlje 14 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za financije, kao matično radno tijelo i kao nadležna radna 

tijela Odbor za prostorno uređenje i Odbor za mjesnu samoupravu, civilnu zaštitu i sigurnost. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 
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Glasovalo je 26 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (26 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o sklapanju Sporazuma o sufinanciranju uređenja prometnih površina 

oko zgrade Kockice u Zagrebu, Prisavlje 14, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović predlaže da se zajedno 

obrazlože i da se provede objedinjena rasprava za prijedloge pod podtočkama od 01) do 03) 

točke 38. dnevnoga reda. 

 

Glasovalo je 26 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (26 "za") prihvaća da se zajedno obrazlože i da se 

provede objedinjena rasprava za prijedloge pod podtočkama od 01) do 03) točke 38. dnevnoga 

reda. 

 

 

38. 01) Prijedlog odluke o imenovanju Parka Drage Galića 

 

Predlagatelj je Odbor za imenovanje naselja, ulica i trgova. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

 

02) Prijedlog odluke o imenovanju Parka Josipa Vanište 

 

Predlagatelj je Odbor za imenovanje naselja, ulica i trgova. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 
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03) Prijedlog odluke o imenovanju Parka Mirjane Gross 

 

Predlagatelj je Odbor za imenovanje naselja, ulica i trgova. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

 

Rada Borić, predsjednica Odbora za imenovanje naselja, ulica i trgova obrazlaže 

prijedloge. 

 

ad. 01) Glasovalo je 25 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (25 "za") donosi 

 

ODLUKU 

 o imenovanju Parka Drage Galića, 

 

u predloženom tekstu. 

Odluka se prilaže zapisniku. 

 

 

ad. 02) Glasovalo je 26 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (26 "za") donosi 

 

ODLUKU 

 o imenovanju Parka Josipa Vanište, 

 

u predloženom tekstu. 

Odluka se prilaže zapisniku. 

 

 

ad. 03) Glasovalo je 26 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (26 "za") donosi 

 

ODLUKU 

 o imenovanju Parka Mirjane Gross, 

 

u predloženom tekstu. 

Odluka se prilaže zapisniku.  
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39.  Davanje suglasnosti na Statut Ustanove "Dobri dom" Grada Zagreba 

 

Predlagatelj je Upravno vijeće Ustanove "Dobri dom" Grada Zagreba. 

 

Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom razmotrio 

je Statut, utvrdio da je sukladan s propisima te predložio davanje suglasnosti. 

 

Statut je razmotrio Odbor za socijalnu skrb i zdravstvo, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Statut s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Glasovalo je 26 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (26 "za") daje suglasnost na Statut Ustanove "Dobri dom" 

Grada Zagreba, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

40.  Davanje suglasnosti na Odluku o izmjenama i dopunama Statuta ustanove 

Upravljanje sportskim objektima 

 

Predlagatelj je Upravno vijeće ustanove Upravljanje sportskim objektima. 

 

Gradski ured za obrazovanje, sport i mlade razmotrio je Odluku, utvrdio da je sukladna 

s propisima te predložio davanje suglasnosti. 

 

Odluku je razmotrio Odbor za obrazovanje, sport i mlade, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Odluku s osnove njezine 

usklađenosti s propisima. 

 

Glasovalo je 25 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (25 "za") daje suglasnost na Odluku o izmjenama i 

dopunama Statuta ustanove Upravljanje sportskim objektima, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 



- 42 - 
 

 

41.  Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog odluke o dopuni Statuta Glazbene škole 

Zlatka Grgoševića 

 

Predlagatelj je Školski odbor Glazbene škole Zlatka Grgoševića. 

 

Gradski ured za obrazovanje, sport i mlade razmotrio je Prijedlog, utvrdio da je sukladan 

s propisima te predložio davanje prethodne suglasnosti. 

 

Školski odbor donio je Odluku o dopuni Prijedloga. Dopuna je postala sastavnim dijelom 

Prijedloga. 

 

Gradski ured za obrazovanje, sport i mlade razmotrio je Odluku o dopuni Prijedloga, 

utvrdio da je sukladna s propisima te predložio davanje prethodne suglasnosti. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za obrazovanje, sport i mlade, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog i Odluku o dopuni 

Prijedloga s osnove njihove usklađenosti s propisima. 

 

Glasovalo je 25 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (25 "za") daje prethodnu suglasnost na Prijedlog odluke 

o dopuni Statuta Glazbene škole Zlatka Grgoševića, 

 

u predloženom tekstu s dopunom predlagatelja. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

42.  Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 

Koncertne dvorane Vatroslava Lisinskog 

 

Predlagatelj je Upravno vijeće Koncertne dvorane Vatroslava Lisinskog. 

 

Gradski ured za kulturu i civilno društvo razmotrio je Prijedlog, utvrdio da je sukladan s 

propisima te predložio davanje prethodne suglasnosti. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za kulturu, međugradsku i međunarodnu suradnju i civilno 

društvo, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 
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Glasovalo je 26 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (26 "za") daje prethodnu suglasnost na Prijedlog odluke 

o izmjenama i dopunama Statuta Koncertne dvorane Vatroslava Lisinskog, 

 

u predloženom tekstu s dopunom predlagatelja. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

43.  Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Statuta 

Knjižnica grada Zagreba 

 

Predlagatelj je Upravno vijeće Knjižnica grada Zagreba. 

 

Gradski ured za kulturu i civilno društvo razmotrio je Prijedlog, utvrdio da je sukladan s 

propisima te predložio davanje prethodne suglasnosti. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za kulturu, međugradsku i međunarodnu suradnju i civilno 

društvo, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Glasovalo je 25 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (25 "za") daje prethodnu suglasnost na Prijedlog odluke 

o izmjenama i dopunama Statuta Knjižnica grada Zagreba, 

 

u predloženom tekstu s dopunom predlagatelja. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

44.  Davanje suglasnosti na Odluku o davanju u zakup poslovnog prostora (Tanja 

Kladnički) 

 

Predlagatelj je Upravno vijeće Doma zdravlja Zagreb - Centar. 

 

Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom razmotrio 

je Odluku Upravnog vijeća Doma zdravlja Zagreb - Centar, utvrdio da je sukladna sa Zakonom 

o zdravstvenoj zaštiti, predložio davanje suglasnosti te predložio Prijedlog akta. 

 

Odluku je razmotrio Odbor za socijalnu skrb i zdravstvo, kao matično radno tijelo. 
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Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Odluku i Prijedlog akta s osnove 

njihove usklađenosti s propisima. 

 

Glasovalo je 25 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (25 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o suglasnosti za davanje u zakup poslovnog prostora 

(Tanja Kladnički), 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović predlaže da se zajedno 

obrazlože i da se provede objedinjena rasprava za prijedloge pod podtočkama od 01) do 06) 

točke 45. dnevnoga reda. 

 

Glasovalo je 26 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (26 "za") prihvaća da se zajedno obrazlože i da se 

provede objedinjena rasprava za prijedloge pod podtočkama od 01) do 06) točke 45. dnevnoga 

reda. 

 

 

45.  01) Prijedlog zaključka o prestanku dužnosti člana i izboru člana Odbora za 

obrazovanje, sport i mlade 

02) Prijedlog zaključka o prestanku dužnosti člana i izboru člana Etičkog odbora 

03) Prijedlog zaključka o prestanku dužnosti člana i izboru člana Odbora za kontrolu 

04) Prijedlog zaključka o prestanku dužnosti člana i izboru člana Odbora za branitelje 

05) Prijedlog zaključka o razrješenju predsjednika i člana i izboru predsjednika i člana 

Odbora za socijalnu skrb i zdravstvo 

06) Prijedlog zaključka o prestanku dužnosti člana i imenovanju člana Gradske 

koordinacije za ljudska prava 

 

Predlagatelj je Odbor za mandatna pitanja, izbor i imenovanja. 
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Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović predlaže da se zajedno 

glasuje za prijedloge pod podtočkama od 01) do 06) točke 45. dnevnoga reda. 

 

Glasovalo je 26 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (26 "za") prihvaća da se zajedno glasuje za prijedloge 

pod podtočkama od 01) do 06) točke 45. dnevnoga reda. 

 

 

Glasovalo je 26 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (26 "za") donosi 

 

ad. 01) 

ZAKLJUČAK 

 o prestanku dužnosti člana i izboru člana Odbora za obrazovanje, sport i mlade, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

ad. 02) 

ZAKLJUČAK 

 o prestanku dužnosti člana i izboru člana Etičkog odbora, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

ad. 03) 

ZAKLJUČAK 

 o prestanku dužnosti člana i izboru člana Odbora za kontrolu, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

ad. 04) 

ZAKLJUČAK 

 o prestanku dužnosti člana i izboru člana Odbora za branitelje, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 
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ad. 05) 

ZAKLJUČAK 

 o razrješenju predsjednika i člana i izboru predsjednika i člana 

Odbora za socijalnu skrb i zdravstvo, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

ad. 06) 

ZAKLJUČAK 

 o prestanku dužnosti člana i imenovanju člana Gradske koordinacije za ljudska prava, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović zaključuje 36. sjednicu u 

17,34 sati. 

 

KLASA: 024-01/24-003/313 

URBROJ: 251-16-04-24-8 

Zagreb, 5. rujna 2024. 

 

 

PROČELNICA 

STRUČNE SLUŽBE GRADSKE 

SKUPŠTINE 

 

Mirjana Lichtner, dipl. iur. 

PREDSJEDNIK 

GRADSKE SKUPŠTINE 

 

Joško Klisović 

 

 


